et comit. stip. Aut queris utrum admittatur reo
 volente expresse et admittit: vt. l. iulius. §. questus.
 §. ad exhi. et l. vbi pactum. C. de transact. fm vnaz
 lec. De. lz nō tenuerit eam. predicta sunt vera
 quādo actio deficit ab initio. lz qm̄ ex postfacto
 deficit et ab initio competeat. et tūc aut si iudi-
 cium nō procederet reus cum aliena iactura lo-
 cupletaret. et tūc pcedit iudiciū. l. si post acceptū
 §. de rei vē. Aut nō locupletaret cū aliena iactu-
 ra: et tūc iudiciū nō pcedit: sed fiet absolutio ab
 obseruatione iudicij: vt insti. de ppe. et tēp. ac. §.
 si. de condi. inde. l. elegāter. §. si quis post. de iu-
 reiu. l. iusurandū: et ad pecunias. §. si. Sed pos-
 set dici ista est trufa: qz indistincte procedit iudi-
 cium sine actione: vt. l. cū putarem. §. fami. her.
 et expressius in. c. abbate sane. §. ceterum. §. qm̄
 de re iudi. l. i. §. Rñ. hic procedit iudiciū: etiaz si
 sit manifestum actionē nō cōpetere: et procedit
 ad condēnationem et parte opponēte. cōtraria
 loquūtur quādo hoc nō erat manifestus et a pte
 nō oppōebatur. unde instātia t3 et snia: si seque-
 retur tamē: si iudici constaret statim absolueret:
 ut no. C. de transac. l. ubi pac. fm unā lect. glo.
 ¶ Quero circa hoc an detur nouus libellus na-
 ta actione per contestationē. et do. Rai. dicebat
 qz sic: qz erit nouū iudiciū: sed dico qz est falsus:
 qz quando ex facto de preterito actio incipit cō-
 petere pendēte iudicio tūc ex eadē instātia seq-
 tur condēnatio: ut. l. si rem i si. §. de pig. ac. et l. si
 mandauero tibi: ut a ticio. §. mā. C. Op. et uide-
 tur qz d3 expectari qz ille dare nō possit: ut. l. ita
 stipulatus. §. sabinus. j. e. Istud est difficile con-
 trarium. et glo. dar plures solu. et una est qz spe-
 ciale est hic ratione pplexitatis. per. l. si ticius. de
 pdi. insti. qdā uident dicere qz hic nō sit pplexi-
 tas. nā pplexitas illa q nō pōt dissolui: lz hic scō
 pmissoris pōt dissolui. credo qz sit pplexitas: qz
 l. presumit qz nunq̄ uellet dissoluere. arg. j. e. l.
 stipulatio nō ualet. Alij dicunt et scōam omitto.
 aut confertur in eadē psona: aut in diuersis. sed
 ista nullius est ualoris: qz nō est ratio diuersita-
 tis. alij dicūt: aut in eadem re: aut in diuersis. hic
 in eadem. et ista sol. t3 Guil. de cu. in. l. et si post
 tres. et Jac. de are. hic et assignat rationem: qz si
 eadem res expectetur qz nō possit dari stipulatō
 extingueretur: qz nec mihi nec sibi possit dari. lz
 in diuersis rebus spectatur: qz vna perempta al-
 tera est in obligatione: sed ista non sunt vera: qz
 alio modo potest desinere posse dari: qz per rei i-
 teritum: puta morte eius cui d3 dari. pro hoc. §.
 de cōdi. et de. l. hoc genus. et l. pater seuerinā. §.
 stichus. Quid dicemus. De de bel. dar aliā sol.
 hic quā Li. t3 in. l. si pacto. C. de pact. et dicit hic
 erant duo rei credēdi: nec erat proprie cōditio:
 qz tacite inest qz vno litē ptes. alteri nō possit sol-
 ui: vt. l. ex duobus. j. de duo. re. Non ob. tex. qui
 dicit separatim. qz vnus sub cōmemoratione al-
 terius fuit stipulatus et sic simul videntur stipu-
 lari: vt. l. modestinus. j. de so. Sed illud est falsū
 quia imparitas que nō speratur reduci ad parit-
 atem vitiat pstitutionem duoz reorum. l. eadez
 §. i. de duo. re. no. per glo. et doc. in. l. ex duobus
 reif. la. i. j. de duo. re. sed hoc impossibile est: quod
 vno tpe sit quesita actio eis: ergo non sunt duo
 rei. Que est ergo vera so. dico qz secūda sol. que
 est hic. §. qz per contestationē desinit fictiōe iuris
 alteri posse dari. sed quare lex fingit hic et nō ali-
 bi. dic ratione perplexitatis que est hic: vt dicit
 glo. in prima solutione. et quare nō soluitur ista
 perplexitas alio modo qz per contestationez. di-
 co qz habent similitudinem duorum reoz: et de

hoc dixi plene in. l. si ita stipulatus. C. Procedo
 ulterius. Op. de. l. si vero. §. de pe. et l. si quis a
 multis. §. de noxa. Bi. dicit in. l. si plurib. de le.
 i. aut querimus de iure querēdo: et dicitur occu-
 pari per lit. contes. vt hic. aut de iure quesito cō-
 seruando: et tunc debet perueniri ad sentētiā:
 sed illa sol. in quolibet passu reprehēditur in. d.
 l. si pluribus. de le. i. et ibi plene dicam.

Ita stipulatus fue

ro. x. aut. v. In alternatiua summaruz:
 et temporis minus est in obligatione. hoc dicit.
 Ex hoc colligitur ratio quam habuistis. §. e. l. i.
 §. si quis simpliciter. dicā. j. e. l. si duo rei.

Ex. l. sequenti.

¶ Si citat reus: vt ueniat infra nouē dies quorū
 tres pro prio tres pro scōo tres p tertio et pēpto
 rio termino assignantur: et compareat in primo
 et ij. et actor non: sed in ultimo cōparet actor nō
 reus: an sit cōtumax: ibi. Quero de. q. Et an cuz
 datur terminus reo ad aliquid faciendū debeat
 semp citari actor: ibi. Quero das.

Et ante calendas.

¶ Quero de ratione hui. l. Respondeo
 ratio est: quia hec dictio ante calēdas intelligit
 scz finitas. et ideo comprehendit diem calenda-
 rum. hoc probatur in tex. et glo. j. eo. l. stipulatio
 nes nō diui. §. pe. et ideo si testes ptradicerent
 sibi et vnus diceret ante calendas: alius die ca-
 lendarum: dic qz non contradicunt: qz quod di-
 cit testis ante calendas dic. l. finitas. C. Oppo.
 de verbo ad verbum: de. l. si ita fuerit. la. ij. §. de
 manu. testam. vbi est differētia: vtum dicatur
 ante calendas: vel in calendis. so. ad incōmodū
 stipulatoris tantum: est dicere ante calēdas quā-
 tum in calendis: qz vtrobiqz non potest exigere
 ante calendas: vt hic. sed ad commodum rei est
 differētia: quia quando dicit promitto dare añ
 calendas quandoqz vult potest soluere ante
 calendas: vt. d. l. si ita fuerit in fi. ratio est: qz pa-
 tet qz tempus est appositum fauore rei seu pro-
 missoris: sed si esset dictum calendis: non posset
 soluere simpliciter ante calēdas. Sed est distin-
 guendum ante tempus: est appositū fauore rei
 vel actoris: vt. l. in fideicommiss. §. cum pollidi.
 §. de vsur. et l. si ita relictum. §. pegafus. §. de le.
 ij. et videbitis. j. eo. l. qui rome. in prin. ¶ Que-
 ro de questione Ja. de are. quā formauit in. l. p-
 tor. in. fi. §. de ope. no nū. que talis est. Citatus
 est reus: vt ueniat infra. ix. dies. quoz. iij. p prio
 .iij. p scōo. iij. p. iij. termino et pemptorie fuerūt
 assignati. In prio termino et scōo cōparuit re-
 et non actor. In tertio cōparuit actor et nō reus
 qrit an reus sit contumax. dicit Ja. de are. qz re-
 est in vltima mora et vltima mora nocet. et ideo
 poterit procedi contra reum tanqz contra cōtu-
 macem. et ider i dicit Spe. in ti. de cita. §. viden-
 dus. §. quid si in possessione. Sed ego credo qz
 reus nō sit contumax et premitto sic. dicunt doc.
 qz si in primo termino cessat reus punietur in ex-
 pensis. idē si in secūdo. cōtumacia aut tertij ter-
 mini aggrauat eum: vt possit perueniri ad pri-
 muz decretū. ita no. extra de procu. c. ij. et Li. C.
 de iudi. l. sancim. et ex hoc apparet qz reus ē cō-
 tumax si nō uenit in prima citatione. ergo eadez
 ratione et actor si non uenit. et illo actore puma-
 ce circūducitur edictum et illa citatio: et incusata
 per reum pumacia actoris reus licētiatus rece-
 dit: vt. §. de iudi. l. et post: et sic ista citatio non ar-
 tat eum. Itē citatio secunda et tertia fit ad cōuin-